

RS AU § 289 Finansiering av slutlig kostnad för sanering vid Rävhagen i Visby

Ärendenummer: RS 2023/2142

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen

- Kostnaden för den slutliga saneringen på 5,7 mnkr belastar regionstyrelsen, finansförvaltningen.

Sammanfattning

Miljö- och byggnämnden beslutade 2020-03-11 om ett föreläggande för Region Gotland att vidta efterbehandlingsåtgärder i ett förorenat område på Rävhagen 1:3 i Visby. Den förorenade marken ligger på kommunal mark. De skadliga ämnena har funnits i marken sedan lång tid.

Under 2020 gjordes en avsättning på 10,5 mnkr och beloppet baserades på en konsultrapport från Pentacon AB 2020-02-17. Kostnaden för avsättningen belastade finansförvaltningen under regionstyrelsen då föroreningarna skett för länge sedan och att det inte ansågs motiverat att det skulle belasta tekniska nämndens ordinarie driftbudget.

I samband med att teknikförvaltningen genomförde saneringsarbetet 2021-2022 framkom det att den mängd schaktmassor som beräknats varit felaktig. Volymen massor var i praktiken avsevärt större än vad som tidigare varit känt. Avvikelsen innebar en fördyring med 19,5 mnkr. Avsättningen utökades 2022 med 19,5 mnkr och kostnaden belastade finansförvaltningen under regionstyrelsen.

Under 2023 har saneringen slutförts. Volymen av massor och den hantering som den fört med sig har inneburit högre kostnader än förväntat. Planen var att lämna in schaktmassorna till Slite deponi men det visade sig att volymen översteg vad de kunde ta emot där. Konsekvensen blev att massorna fick skeppas till fastlandet för deponi, vilket har varit kostnadskrävande. Den större volymen av schaktmassor leder också att volymen för återfyllning blir större och hanteringen av detta mer tidskrävande. Sammantaget har detta inneburit att kostnaden för saneringen uppgår till totalt cirka 36 mnkr och överstiger avsättningen på 30 mnkr. Den överskjutande kostnaden uppgår till 5,7 mnkr och kommer att belasta resultatet 2023.

Tekniska nämnden har föreslagit att den överskjutande kostnaden på 5,7 mnkr ska belasta regionstyrelsen, finansförvaltningen.

Regionstyrelseförvaltningen konstaterar att marksaneringen varit mycket kostsam, men att det är rimligt att finansförvaltningen belastas med kostnaden

då marken förorenades för länge sedan och inte är förorsakad av tekniska nämndens verksamhet.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen konstaterar att marksaneringen varit mycket kostsam men att det är rimligt att finansförvaltningen belastas med kostnaden på 5,7 mnkr då föroreningarna skett för länge sedan och inte är förorsakad av tekniska nämndens verksamhet.

Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv

Förslaget till beslut är i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning samt god redovisningssed.

2. Ekonomiskt perspektiv

Den ekonomiska effekten av förslaget till beslut är att kostnaden för saneringen som inte täcks av avsättningen kommer att belasta finansförvaltningens budget och regionens resultat med 5,7 miljoner kronor.

3. Barnperspektiv

Ej aktuellt.

4. Jämställdhetsperspektiv

Ej aktuellt.

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv

Ej aktuellt.

6. Klimat och miljöperspektiv

Förorenad mark har sanerats.

Ärendets behandling under mötet

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2023-10-27

Tekniska nämnden, 2023-11-23, § 240

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-11-08